



#### UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

## Scuola di Specializzazione in Beni Archeologi

MATERA

Provvedimento n. 1

### IL DECANO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI

Visto Lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata Visto il Decreto Rettorale n. 748 del 23/12/2010 col quale è stata istituita e attivata, presso questo Ateneo, la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici con i seguenti indirizzi: 1) Classico, 2) Tardo antico e Medievale Vista la nota dell'Ufficio Affari Statutari - U.A. Procedure elettorali e costitutive n. 5465 del 27/4/2022 con oggetto: "Elezione Direttore della Scuola Specializzazione in Beni Archeologici quadriennio accademico 2022/2023 -2025/2026 Visto il D.R. 268 del 2/8/2018 di emanazione del Regolamento di funzionamento della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici Considerato che, relativamente alle modalità di indizione delle elezioni del Direttore della stessa, il citato Regolamento di funzionamento della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici fa riferimento a quanto previsto nel Regolamento generale di Ateneo, che rinvia a quanto stabilito per le elezioni dei Direttori delle Strutture primarie; Considerato che è necessario che la procedura elettiva venga espletata entro il 30 luglio 2022

# DISPONE

È indetta l'elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione di Archeologia per il quadriennio accademico 2022/2026.

per far sì che il nuovo mandato abbia inizio con l'A. A. 2022/2023.

L'assemblea elettorale per la presentazione delle candidature ufficiali si terrà, in forma mista, il **23 giugno** p. v. presso l'aula B003 a piano terra del Campus di Via Lanera a Matera. Sarà possibile il collegamento a distanza.

Le elezioni si terranno presso la Direzione del Dicem, stanza 507-508 al V° piano del Campus di Via Lanera a Matera secondo il seguente calendario:

I VOTAZIONE:	13	luglio	2022	_	ore	9,00	_	17,00;
II VOTAZIONE:	18	luglio	2022	_	ore	9,00	_	17,00;
III VOTAZIONE:	22	luglio	2022	_	ore	9,00	_	17,00;

......





### UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

## Scuola di Specializzazione in Beni Archeologi

**MATERA** 

BALLOTTAGGIO: 25 luglio 2022 – ore 9,00 – 17,00;

nelle prime tre votazioni, affinché la votazione sia valida, occorre che abbia votato la metà più uno degli aventi diritto al voto;

- Il Direttore della Scuola è eletto, con voto segreto, tra i professori di I o II fascia a tempo pieno dell'Università degli Studi della Basilicata membri del Consiglio della Scuola di Specializzazione, da un corpo elettorale composto:
- dai professori e dai ricercatori di ruolo e dai docenti a contratto che svolgono attività didattica all'interno della Scuola di Specializzazione nell'anno accademico in cui ricorre l'elezione;
- dai rappresentanti degli specializzandi eletti nel Consiglio;

Per votare occorrerà presentare un valido documento di riconoscimento o essere conosciuti personalmente da uno dei componenti il seggio elettorale.

L'elettore potrà esprimere una sola preferenza.

Risulta eletto il candidato votato dalla maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. In caso di mancato raggiungimento di tale maggioranza per tre votazioni, si procede al ballottaggio tra i due professori che hanno ottenuto il maggior numero di voti validi nell'ultima votazione. Nel ballottaggio è proclamato eletto chi riporta il maggior numero di voti e, in caso di parità, il candidato più anziano in ruolo; in caso di ulteriore parità, il candidato più giovane di età.

La composizione del seggio elettorale sarà comunicata con successivo decreto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo di Ateneo e sul sito della Scuola.

Matera, 25/5/2022

IL DECANO DELLA SCUOLA (Prof. Aldo CORCELLA)

Campus di Via Lanera, 20 - 75100 Matera